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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Förslagen i promemorian ska säkerställa att EU-förordningarna om kritiska råmaterial 
och nettonollindustri får genomslag och fungerar i Sverige. De föreslagna reglerna 
syftar till att snabba på handläggningstider för ärenden som rör tillståndsprövning av 
verksamheter eller åtgärder som ingår i ett strategiskt råmaterialprojekt eller ett 
nettonollprojekt. Stadsbyggnadsnämndens förslag till yttrande betonar vikten av att 
kommunen ges tillräcklig tid att lämna relevanta yttranden i tillståndsprövningsärenden 
där kommunen är remissinstans, för att kunna skydda lokala miljöintressen och bidra 
till att tillräcklig miljöhänsyn tas i tillståndsprövningen. 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för plan- och bygglovsprocesser. Kommunen utövar 
planmonopol. Om nämndens svarstider kortas till följd av förslagen i promemorian 
kan det innebära en minskad möjlighet att skydda lokala miljöintressen. Särskilt i 
tillståndsärenden av större vikt med betydande eller potentiellt mycket påverkande 
verksamheter inom kommunen (där yttranden enligt kommunallagen inte kan delegeras 
utan måste beslutas i nämnd eller kommunstyrelse) är det viktigt att hänsyn tas till 
kommunernas beslutsprocesser. Det här behöver beaktas i det fortsatta lagstiftnings- 
och implementeringsarbetet. 

Sämre möjligheter att sätta sig in i ärendena innebär också en risk för bristande 
miljöhänsyn i tillståndsprocesserna. Som en följd kan det uppkomma en försämrad 
kvalitet i tillståndsprövningen och i förlängningen en försvagad kommunal miljötillsyn, 
eftersom den efterföljande tillsynen kontrollerar efterlevnaden av tillståndet. Även ur 
den här aspekten är det viktigt att kommunen har tillräcklig tid att lämna relevanta 
yttranden.  
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Vidare ser nämnden att långa handläggningstider i miljöprövningsärenden ofta är ett 
resultat av utdragna överklagandeprocesser. För att få ner den sammanlagda 
handläggningstiden från ansökan till ett lagakraftvunnet beslut och effektivisera 
processen krävs även åtgärder för att minska domstolarnas handläggningstider. 

 

ordförande  

sekreterare  

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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